
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 408

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 59    DEL 13-06-20

======================================================================
OGGETTO: MINORE  D.E.J.  IN  AFFIDAMENTO   ETERO FAMILIARE:

RIMBORSO SPESE STRAORDINARIE SOSTENUTE DALLA FAMI=
GLIA AFFIDATARIA .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese
di  giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Premesso che questo Servizio , in data  12.3.2015  con provvedimento n. 2846
, ha disposto l'affidamento  residenziale etero familiare  del minore D.E.J. ( i cui
dati  identificativi vengono omessi per motivi di privacy)  presso  una famiglia
facente parte della rete di famiglie dell'Associazione "Mondo Minore " di
Capodarco di Fermo .

Che, con atto deliberativo n. 42 del 18.3.2015 la Giunta Comunale  ha
approvato  un accordo nel  quale vengono riportate  le prestazioni ,   stabilite le
competenze dell'erogazione delle stesse ,  definite le  spese straordinarie e  il
compenso mensile  dovuto alla famiglia affidataria tramite l'Associazione
"Mondo Minore " di Capodarco di Fermo.

Che il Tribunale per i minorenni di Ancona  con decreto n. 13/2017 cron . 464
del 30.1.2017 ha disposto il collocamento presso la coppia Milani- Marconi ;

Che successivamente il Tribunale per i minorenni di Ancona con sentenza n.49
N. A.D.S. 13/17 cron . 3582 del 09.10.2018 ha disposto l’affido preadottivo alla
coppia Milani- Marconi ;

Che la famiglia affidataria sopra indicata  ha documentato  le  seguenti spese
straordinarie  per prestazioni  scolastiche,  mediche e per attività sportive,   di
Euro 2.631,01, effettuate in favore del minore  in oggetto  :

Accertato che tale tipologia di spese  rientra fra le spese rimborsabili a chi le
sostiene;

Visto il regolamento comunitario Affido e appoggio ;

Vista la documentazione attestante la spesa ;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 59 del 13-06-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Viste le determinazioni n. 13 del 06.02.2019 e n.16 del 05.3.2020 con le quali si
è provveduto ad impegnare  le somme necessarie per il compenso alla famiglia
affidataria e per le spese straordinarie degli anni 2019 e 2020  ;

Ritenuto liquidare  alla famiglia le spese straordinarie documentate ;

Preso atto che  alcune spese sono riferite all’anno 2019 e altre all’anno 2020;

Visto il decreto sindacale n. 107 del 7.1.2020, con il quale si assegnano al
Responsabile del Servizio le funzioni di cui all'art. 107 del dlgs. 267/00;

Dichiarato  di :

1)non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.
2) non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
3) non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b) nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con
riferimento al presente provvedimento
4) non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

                              D E T E R M I N A

Di liquidare alla famiglia affidataria  nella persona della sig.ra Roberta1)
Marconi ,  la somma di Euro 2.631,01, con  accredito  in Conto Corrente
Bancario IBAN =IT07L0615069600CC0121004444 presso la banca
CARIFERMO filiale di Monte Urano, imputandola al cap. 1615-13 del
B.P. 2020

Per € 400,00    al cap. 1615-13 del bilancio 2020 Gestione residui-
Per € 2.231,81  al cap.1615-13 del bilancio 2020 Gestione-
competenza

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 59 del 13-06-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



    2) Di  trasmettere il presente  atto  ai Responsabili dei Servizi  Finanziario e
di Segreteria per i provvedimenti di competenza ;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 59 del 13-06-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 16-06-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 16-06-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-06-20
al 01-07-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 13-06-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 59 del 13-06-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


